
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 548 af 11. maj 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra René Christensen (DF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard Graversen 

  

8. juni 2022 
J.nr. 2022 - 4508 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 548

Skatteudvalget 2021-22



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om regeringen også vil kompensere husholdningerne for sti-

gende priser som følge af CO2-afgiften, eftersom regeringen vil kompensere danske hus-

holdninger for stigende priser blandt andet som følge af krigen i Ukraine? 

 

Svar 

Regeringen har taget en række initiativer, der skal hjælpe særligt udsatte husholdninger, 

der rammes af stigende energi- og fødevarepriser mv. Det er målrettede initiativer, der 

skal tage hånd om den aktuelle situation med stigende priser som følge af bl.a. krigen i 

Ukraine.  

 

I regeringens udspil til Grøn skattereform er den høje og mere ensartede afgift på CO2 et 

langsigtet svar på den grønne omstilling. Udspillet fokuserer hovedsageligt på højere af-

gifter på industriens CO2-udledninger. Belastningen for virksomhederne og dermed over-

væltningen på husholdningerne vil afhænge af virksomhedernes konkrete omstillingsom-

kostninger samt den konkurrencemæssige situation. Afgifterne i udspillet skønnes ikke at 

påvirke de disponible indkomster i væsentligt omfang, og det forventes ej heller, at ind-

komstforskellene målt ved Gini-koefficienten påvirkes i betydelig grad. 

 

Samtidig vil regeringen prioritere knap 7 mia. kr. frem mod 2030 til grøn omstilling af 

dansk erhvervsliv mv. Provenuet fra CO2-afgiften indgår som en del heraf og bruges der-

med til at understøtte virksomhedernes grønne omstilling. Der er konkret tale om omstil-

lingsstøtte målrettet de virksomheder, der rammes hårdest af afgiften og har sværest ved 

at omstille sig uden støtte, samt målrettet støtte til fiskeriet, og investeringer i grøn tekno-

logi.  


	Spørgsmål
	Svar

